VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

Số:           /VHL-HTQT

V/v góp ý dự thảo Đề án thu hút và

phát huy có hiệu quả nhà khoa học,

chuyên gia giỏi là NVNONN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng  9  năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Ngày 19/9/2022, Bộ Khoa học và Công nghệ gửi Công văn số

2493/BKHCN-HTQT kèm theo hồ sơ dự thảo Đề án thu hút và phát huy có hiệu

quả nhà khoa học, chuyên gia giỏi là người Việt Nam ở nước ngoài (NVNONN)

đề nghị Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam cho ý kiến góp ý đối với

hồ sơ dự thảo Đề án.

Việc thu hút nhà khoa học giỏi là NVNONN tham gia vào các hoạt động

khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trong nước đang là vấn đề mà Đảng và

Nhà nước hết sức quan tâm. Thời gian qua, nhiều đơn vị trực thuộc Viện Hàn

lâm đã có kết nối và hợp tác hiệu quả với các nhà khoa học là NVNONN trong

hoạt động nghiên cứu, đào tạo, giảng dạy…

Để có thông tin góp ý đầy đủ, Viện Hàn lâm đề nghị các đơn vị trực thuộc

Viện Hàn lâm nghiên cứu, cho ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Đề án (hồ sơ gồm: Dự

thảo Đề án, Dự thảo Tờ trình Thủ tướng Chính phủ và Dự thảo Quyết định của Thủ

tướng Chính phủ). Văn bản góp ý gửi về Viện Hàn lâm (qua Ban Hợp tác quốc tế)

trước ngày 27/9/2022, bản mềm gửi về địa chỉ email nttdung@vast.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch Viện (để báo cáo);

- PCT Trần Tuấn Anh (để báo cáo);

- Trưởng Ban HTQT (để báo cáo);
- Lưu: VT, HTQT, NTD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. TRƯỞNG BAN HỢP TÁC QUỐC TẾ

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đặng Quang Hưng

mailto:nttdung@vast.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T08:45:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Quang Hưng<dqhung@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2022-09-23T09:32:48+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2022-09-23T09:33:07+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2022-09-23T09:33:52+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!